
MUNICIPIO DE CAFEZAL DO SUL 
CNPJ:  95.640.652/0001-05        Estado do Paraná        Exercício:  2020 

Pregão Presencial  

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão Nº da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão 

Órgão Interessado Processo 

Objeto 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 19 / 2020 

22/05/2020 

MUNICIPIO DE CAFEZAL DO SUL 

Contratação de empresa para administração de estágios de estudantes para desenvolvimento de atividades 
nos setores da Prefeitura Municipal, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. 

Menor Preço por Item 
Nº da Ata 

 1  

 /  

22/05/2020 

2  
2
,
0
0 

Pregoeiro(a) 
 KATIA  SILVA TRIVES - Portaria nº 3/2020  de  21/01/2020 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Maio do ano de 2020, na cidade de Cafezal do Sul - PR, à Av. Ítalo Orcelli, 
604, às 08h45min, em sessão pública, reuniram-se a Senhora Pregoeira Katia Silva Trives designada pela 
Portaria Portaria 0003/2020 de 21/01/2020 e equipe de apoio, composta e  pelas senhoras LEILA DE FATIMA DE 

OLIVEIRA CENE, ANDREIA DE SOUZA SAO MIGUEL e JAQUELINE ESTHEPHANI FARIAS FERNANFES , para juntos 
Abrirem à sessão do citado certame, qual teve sua expedição em 03/04/2020, sua publicidade veiculada no 
Jornal Umuarama Ilustrado, dia 07/05/20, Diário Oficial do Paraná do dia 06/05/20, Diario Oficial da Uniao do dia 
07/05/20, no site da Prefeitura Municipal www.cafezaldosul.pr.gov.br e ainda o aviso permaneceu afixado no 
mural da Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul, da data de expedição até esta data no horário designado para o 
recebimento dos envelopes, manifestação de interesse na participação por parte da proponente FUNDAÇÃO 
CANDIDO GARCIA. Iniciado os trabalhos, o representante da empresa protocolou seus envelopes. Apresentou 
a Equipe de Apoio duas declarações, uma dando ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 
conforme Modelo do ANEXO III e a segunda, que não inflige o Inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal 
conforme Modelo do ANEXO V, e na sequencia entregou em envelopes separados, a proposta de preços e a 
documentação de habilitação, na sequencia procedeu-se o exame dos documentos oferecido pelo interessado, 
visando à comprovação da existência de poderes para formulação de proposta e prática dos demais atos de 
atribuição do licitante. Desta forma, após os lances e a habilitação da proponente, a classificação final teve o 

seguinte resultado: 
Taxa percentual de desconto ofertado pela empresa sobre as bolsas de estudo é de 5%. 

Licitante Representante 
CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade 
Nome 

CPF 

FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA Jose Ailton Barotto 
555.480.169-20 0 0 04.166.662/0001-97 

Participantes Credenciados 

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 19 / 2020 

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item 
 1   1  UNIDADE PERCENTUAL MÍNIMO A SER DESCONTADO DAS BOLSAS AUXILIO PAGAS AOS 

ESTAGIÁRIOS 
 1  

Status 

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário 
Propostas Escritas 

FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA  529.872,00  04.166.662/0001-97 Classificado 

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário 
Lances Verbais 

1º Rodada 
 514.920,00  FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA 04.166.662/0001-97 

2º Rodada 
 514.920,00  FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA 04.166.662/0001-97 

>>>>>>>  Habilitado 
Conclusão 

 514.920,00  FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA 04.166.662/0001-97 

Resumo do Pregão Presencial nº  19 / 2020 

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status 
 1  1  1  UNIDADE PERCENTUAL MÍNIMO A SER DESCONTADO DAS BOLSAS AUXILIO PAGAS AOS 

ESTAGIÁRIOS 
CNPJ Razão Social Marca Valor  Inicial Valor Final 

FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA  529.872,00   514.920,00  04.166.662/0001-97 Arrematante 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 19 / 2020 

Página 1 de 2 



 

MUNICIPIO DE CAFEZAL DO SUL 
CNPJ:  95.640.652/0001-05        Estado do Paraná        Exercício:  2020 

Pregão Presencial  

Lote: Item nº: Cód. Item: Unidade: 
Quantidade: Marca: 

Situação: Arrematante: 
Valor Unitário: Valor Total: 

 1   4231  UNIDADE 
 514.920,00   514.920,00  

 1  
 1  
FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA Arrematado 

Economicidade: 3,66 % 

FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA 
Lote Item Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Qtde Valor Total 

04.166.662/0001-97 

 1   1  PERCENTUAL MÍNIMO A SER DESCONTADO DAS 
BOLSAS AUXILIO PAGAS AOS ESTAGIÁRIOS 

 514.920,00   514.920,00  UNIDAD
E 

 1  

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 514.920,00 

Total do Pregão Presencial: R$ 514.920,00  

Resumo de Resultado do Pregão Presencial nº 19 / 2020 

Colocada a palavra à disposição do credenciado em relação à classificação final, ninguém quis fazer uso. 
Desta forma, a senhora Pregoeira declara adjudicado oitem, objetos do presente certame a empresa 
classificada . O representante presente fica notificado da decisão, o que vai ratificado pela aposição de 
suas assinaturas na presente Ata. O representante da empresa renuncia ao direito de recurso. Finalmente, 
a Sra. Pregoeira convidou quaisquer interessados a fiscalizar o processo licitatório em questão, bem como 
a entrega do produto ora contratado. Nada mais a tratar, é encerrada a reunião às 09h:15min e lavrada a 
presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida comissão e 
representante presente. 

KATIA  SILVA TRIVES - Pregoeiro 
Portaria nº 3/2020 de 21/01/2020 

ANDREIA DE SOUZA SÃO MIGUEL - Membro 
Portaria nº 3/2020 de 21/01/2020 

JAQUELINE ESTEPHANE DE FARIAS FERNANDES - Membro 
Portaria nº 3/2020 de 21/01/2020 

Leila Fatima de oliveira Cene - Membro 
Portaria nº 3/2020 de 21/01/2020 

04.166.662/0001-97 - FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA 
555.480.169-20 - Jose Ailton Barotto 

Página 2 de 2 


